BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 3.2.A

Posicion de inversién internacional, por sector institucional, 2013 - 2015, (1) continuacion

(Millones de délares)

A. ACTIVOS (continuaci6n)

Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacién en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de deuda
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Instrumentos financieros derivados
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Otra inversion
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Préstamos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Monedas y depoésitos
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
2.3. Fondos de pensiones
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final

Inversion directa
Inversién de cartera
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
Titulos de participacion en el capital
Saldo inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo final
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63.846
-2.743
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3.349
-1.076
348
854

3.476

7.143
-426

6.717

2.659
465

3.125

4.483
-891

3.592

59.171
508
2.347
528

62.553

58.746
408
2.347
228

61.729
57.526
329
2.343
223

60.421
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200

760

3.476
-1.203
241
2.186

4.699

6.717
-653

6.064

3.125
-358

2.767

3.592
-296

3.296

62.553
3.585
1.562

-11

67.690

61.729
4.452
1.562

-359

67.384
60.421
4515
1.656
-352

66.241

4.699
-1.223
228
1.011

4.715

6.064
685

6.749

2.767
-593

2174

3.296
1.279

4.575

67.690
-1.685
-931
363

65.438

67.384
-1.769
-931
63

64.747
66.241
-2.120
-972
61

63.212

4.715
-1.370

2.357

4.575
-268

4.307

65.438
2.736
2.642

447

71.262

64.747
3.395
2.642

234

71.018
63.212
2.947
2.708
229

69.096
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694
73

767

4.358
-1.093
320
1.891

5.476

6.664
230

6.894

2.357
-144

2.213

4.307
374

4.681

71.262
2.234
-172
-1.398

71.926

71.018
2.476
-172
-1.827

71.495
69.096
1.926
-157
-1.777

69.088

776
233

1.009
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53

767
188

956

5.476
-1.487
112
1.005

5.106

6.894
2.216

9.111

2.213
552

2.765

4.681
1.665

6.346

71.926
-14
651
-957

71.607

71.495
384
651

-1.573

70.957
69.088
1.234
669
-1.520

69.471

1.009

1.029

5.106
-1.849
215
857

4.329

9.111
-1.063

8.048

2.765
-131

2.634

6.346
-932

5.413

71.607
2.243
2.556

-592

75.814

70.957
2.732
2.556

-1.320

74.926
69.471
2.613
2.560
-1.292

73.353

1.034
111

1.145
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1.029
66

1.095

4.329
-1.500
274
1.393

4.495

8.048
268

8.316

2.634
-212

2.422

5.413
480

5.893

75.814
-554
744

345

74.861

74.926
337
744
64

74.583
73.353
189
-684
62

72921

1.145
119

1.264

1.095
111

1.206

4.495
-1.832
121
2.461

5.247

8.316
-1.352

6.963

2.422
-25

2.397

5.893
-1.327

4.567

74.861
-3.317
-7.007

-565

63.972

74.583
-3.286
-7.007
-1.007

63.283
72921
-4.150
-6.930

-984

60.856

1.264
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1.327

58
-11
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1.206
74

1.280

5.247
-1.279
321
475

4.764

6.963
765

7.728

2.397
-441

1.955

4.567
1.206

5.773

63.972
=732
3.099
-224

66.116

63.283
-248
3.099
-465

65.670
60.856
-594
3.144
-447

62.958




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2015

NOTAS

Cuadro 3.2.A. Posicion de inversion internacional, por sector
institucional, activos, bancos y fondos de pensiones (continuacién)

(1)  Saldos a fines de los periodos sefalados de los activos y pasivos financieros de
Chile con el exterior, asi como de las posiciones netas abiertas por sector
institucional, y, al interior de cada sector definido, por categoria funcional de
activo/pasivo, por instrumento y por plazo. Los sectores institucionales tienen
mayor desglose que en la presentacion tradicional de la Posicion de Inversion
Internacional y corresponden al sector deudor en el caso de los pasivos, y al
acreedor en el de los activos.



